
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
            

Ufficio del Sindaco 
 
 
Determinazione sindacale n. 101  del     31/12/2013 del  protocollo generale.  
 
 
OGGETTO:  Individuazione Segretario Comunale. 

 

 
 

IL SINDACO  
 

 Premesso che la Segreteria di questo Comune è vacante dal 09/10/2009; 
 Premesso che, a seguito di istanza Prot. n. 6870 del 06/12/2013, è stato ritualmente avviato 
il procedimento per la nomina del nuovo Segretario mediante richiesta di pubblicazione di apposito 
Avviso all’ex-Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, 
Sezione Sicilia; 
 Visto l’Avviso n. 97 del 10/12/2013, scadenza 20/12/2013, con il quale il Ministero 
dell’Interno – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, ha pubblicizzato la vacanza della sede; 
 Esaminati i curricula pervenuti;  
 Considerato che il curriculum presentato dalla Dott.ssa Cinzia Chirieleison, iscritta nella fascia 
professionale C dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Calabria, evidenzia il 
possesso di adeguati titoli culturali, accademici, specialistici che dispongono per la totale idoneità 
dell’interessata a ricoprire l’Ufficio di Segreteria presso questo Ente; 
 Considerato che la Dott.ssa Cinzia Chirieleison, ha documentato di avere esercitato 
funzioni di Segretario e di avere costantemente curato il proprio aggiornamento professionale; 
Considerato che si ritiene essere pienamente sussistente il rapporto fiduciario di cui al D.Lgs. n. 
267/2000 e D.P.R. n. 465/1997 con il Segretario individuato; 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 Visto il D.P.R. n. 465/1997; 
 Vista la Deliberazione n. 150/1999 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

DETERMINA 
 È individuato nella persona della Dott.ssa Cinzia Chirieleison, nata a Messina il 6 Aprile 
1975, il Segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso la Segreteria del Comune di 
Montagnareale. 
 
 Il presente atto è trasmesso all’ex-Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali, Sezione Sicilia e, per conoscenza, all’Albo Nazionale dei Segretari Comunali 
e Provinciali, ai fini dell’assegnazione del Segretario sopra indicato. 

 
  IL SINDACO 

    F.to     (Dott. Ing. Anna Sidoti) 
 


